
\.,,

nortccFnř 2 ec,fobtu oBCE,

dearpraE.

Y Praze dne 21 .7.2016

PID: MFCR6XMRDC
č. 1,: vtn-o 461l20t6l1203-3

Dotazy i< ziiikorrLr č. 25(ji2()00 Sb.. o rozpočto,výc]r pr,avi4]iglr ú-remních rl;počt

a dalšírn zákorrťrnr

Heřmanová Adéla, JUDr.

MINISTERSTVO FINANCÍ
odbor 12 Financování územních rozpočtů a

programové financování
Leterrská 15

1 1 8 10 Pralra 1

Teletbn: 25] 04I ll Fax 257 042788

ID datové sclrranky: xzeaa.w
E-mail : podatelna@mfcr.cz

Věc:

Zpracovatel:

Vážený pan
alois Šimčík
zastupitel obce Světlá Hora
Světlá 302
793 31 Světlá Hora

Ministerstvo financí obdrželo váš dopis, kterým žádáte o zodpovězení dotazů č, I až9

vztalrujících se k zákonu ó.25012000 Sb., Ó rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů, k zákonu ě, I28]2OO0 Sb., o obcích (obecní zíízení), ve znění

porao;si.r, pieapisů, u k rákonu ě. I3712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších

předpisťr.
k zaslarrýrn dotazům s omluvou za prodlení s odpovědí uvádíme:

I( dotazu č. 1 , zda nedošlo k porušení rozpočto vé kžuné podle zákona Č, 25012000 Sb,, kdYŽ

r:lrlc. obce rozlrodla o odložení poskytnutí drrtace za3. a 4. Čtvrtletí 2015 TJ Světlá Hora,

jestliže jižby|auzavŤenasnrlouva o poskytnutí dotace a dotace za L a 2, čtvrtletí 2a1"5 již

bytu pošt<ytnuta, azdaměIarada obce na takový krok právo uvádíme:

Z dotazu vyplývá, že poskytnutí dotace obcí Světlá Hora TJ Světlá Hora a

veřejnopráv.ri smtouuá,o poskytnutí áotace byla schválena usnesením zastuPitelstva dne 23,2,

2015,veřejnoprávní smlouva ó poskytn,rtí dotace byla uzavřena (podepsána) starostou obce 2,

3.20l5.
Byla_li uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace, jsou smluvní strany

takovou smlouvou vázány. UŽavfením smlouvy o poikytnutí dotace vznikápříjemci nárok na

poskytnutí dotace, kterého se může domáhat právní cestou, Poskýovatel dotace (obec) má

dotaói poskytnout v souladu se smlouvou, tedy ve výši a v termínech dle smlouvy,

Nepiní-li jedna ze smluvních stran své povinnosti vyplývající ze_smlouvy, může se

clrr.rlrá strana domálrat plněrrí ze smlouvy proitř"dnictvím sporu z veřejnoprávní smlouvy

vedenénr ve správním Ťízení.pokud příjemcé dotace své povinnosti dle smlouvY o PoskYtnutí

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění



/
/

na základě změny rozpoČtovým opatřením v návaznosti na § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000
Sb., uvádíme, že toje možné.

Zastupitelstvo obce Světlá Hora na svém 5. zasedání konaném dne 18.5,2015
scl'válilo usnesení Z27l5l20I5, bod 1.1l - stněnu budovy hasičská zbrojnice, včetně
PozemkŮ, ve vlastnictví obce, za budovu současné autoopravny, včetně pozemků, ve
vlastnictví firmY ELAP v.d. s tím, že doplatek ve výši 680 000,- re obec uhradí íirmě ELAp
v.d. Po záPisu změnY vlastnictví do katastru nemovitostí. Podle Vašeho vyjádření byla
směnná smlouva uzavřena formou notářského zápisu NZ ]8l20l5 N 80/2015 dne 2I. 

-I2.

2015.Zaobec směnnou smlouvtt uzavřel starosta obce vsouladu s § 103 z,č. 12812000 Sb.,
rl Platnénr zněrrÍ. Pokud ve sclrválenérrr rozpočtu obce nebyly finančňí prostředky na doplatek
obsaŽenY, obec rnolrla provést znrěnu sclrváleného .orpočtu rozpočtoqfm opatření- póat. 516 z. č.25012000 Sb. před uskutečněním rozpočtově nezajištěnotro 

"ýao;"
Kdotazu Č. 5, zda nedoŠlo k porušení zákona č.25012000 Sb. a rozpočtové kázně či ke
sPrávnímu deliktu tím, Že starosta uzavřel smluvní závazek obce podpisem směnné smlouvy
drre 21 . 12. 2015 k plnění výdajů obce v roce 201 6, ikdyžještě tento ulrau; nebyl schválený v
rozPoČtu obce Pro rok2016, a audit při kontrole hospodaření obce zarok2074 na tento stav
obec uPozoliitlval, uvádínre, Že není v rozporu se zákonem č. 250/2000 Sb., když starosta
obce PodePÍŠe směnnou smlouvtt v roce předclrázejícím roku, v němž bude hradit doplatek
stanovený v této smlouvě. Pokud schválený rozpočet takový výd,aj neobsahuje, bude n.ibytrre
Před Úhradou doPlatku Ve výši 680 000,- Kč provést změnu schváleného ,orpóčtu

ffi ;:;"l-:H:#ffiť?f,ť:i,i*ffi bcesvěřiloraděprovádět
rozPoČtová oPatření bez omezenÍ, rada obce nemůze Áonit schválené závazné ukazatele
1' Pťlvodně sclrválenérn rozpočtu, tj. paragrafy bez schválení ZO, uvádíme, že zastupitelstvo
obce Světlá Hora na svém 22. zased,ání konaném dne 23. 6. 2014 zmocnilo usnesením
Z 107l22l2014 Pod bodern 5,1 radtr obce kprovádění rozpočtových změn vprůběhu roku dle
§ 16 zák. ě. 25012000 Sb., vplatném zněni, a to vplném rozsahu. Ťo ,rru*.ná, že
zttstuPitelstvo obce vymezilo rozsah rozpočtových opotr*i tur.;e rada obce je
zmocněna k provádční veškerych změn schváleného rozpočtu

V tomto PříPadě Provádí rada rozpočtová opatře ní béz jakéhokoliv omezení, a to podle
Části 2 stanoviska MV: ,, Pokud zastupitels\o obce vymází určity rozsah rozpočtových
oPahYení ve smYslu § 16 zákona č, 250/2000 Sb., jimiž dochází ke změnám )aroriyrt
ukazatelŮ rozPoČtu obce, který svěří kprovádění radě obce, pak je s ohledem na dikci §"102odst, 2 PÍsm a) zákona o obcích rada obce oprávněna samostatně schvalovat a provádět též
rozPoČtová oPatřenÍ, která mění závazné ttkazatele původně schváleného rozpočtu, avšak
PoLtze v ZasÍu?itelstYem obce vymezeném rozsahu. Rozpočtová opatření, jimiž dochází ke
zntěnúm rtlzpoČtu die § l6 zdkona č. 250/2000 Sb., ktera přesahuji zastuprrLírnu, vymezený
rozsah svěřený k rozhodování radě obce, všakjiž podléhají schválení zastupitelsna obce,,.

K ciqlazuj-f, je-li výklad uvedený v dotazu č. 6 v souladu s metodikou č. 4l20II, zd,abylo
nebo nebYlo vPořádku zasalrovat do paragrafu2219 radou obce Světlá Hora vnávaznosti na
rozPoČtovor-r kázeri Podle zákona ě. 250l2OO0 Sb., uvádínre, že rad,a byla v takovém případě
oprávněna provádět změny schváleného rozpočtu bez omezení,

K dotazu č. 8. zda rnoblg do u veřejn zakázek malého rozsahu k
smlou )

srrrlouvě r,l .....-

o ollo, nen v lozpolu s právním
hospodárnosti dle §

,acl

porušení
jednáním, který by mohl způsobit
38 zákona o obcích, uvádíme, že

o Strana 3

rozpočtové kázně, včetně



/,l
stanovisko kpostupu podle zákona č. I3712006 Sb,, o veřejných zakázkách, může podávat
Ministerstvo pro místní rozvoj. 9.-Uecně uvadime, =- o a !Jgrs1ne_ď-L[j9_9!99_

ladu se zákonem avsouladusuzavřenými
snrlottv uze .ytovat peněžité plnění na základě smlouvv o dílo, nikoliv
rátrrec takové strrlor:vy nebo jejíFo clódátk-ú

aslla rada: 
_. -. 

- .--.. _=-=--::-, J - :1Y:::::::,-_:_1::_]:,. ::

ttzttvŤít dodatek ke smlouvě, pokud stnlouvi

portrŠila zákon o veřejných zakázkách a smlouvu o poskytnutí dotace, a to poté, co by byla
dotace připsána najejí účet.

K dotazu č. 9, ?J]a molrlo dojít u veřeiné zakázk), malého rozsahu k proplacelí víceprací
uze na základě usnesení rady obce, že ,,bere na vědomí" vyúčtování akce (VZMR

012000 Sb. o rozpočtových
ně § 38 zákona obcí ZeZ o adit zejmérra
v§9 j9 vyplývaj ici z uzavŤenýclr smluvrríclr

vídat tomu, nestačí, aby výdaj nad rámec
, v;nazoru Je v prl víceprací třeba

rátrrec takové strrlouvy nebo jejílro dodáttru Klórušení rozpočtové kázně by došlo, poktrd by
;bec-piilěarZacl-Zmzdoiaceposkytntrtézjinéhouér.1néhorozpočti

I dodatek ke smlouvě, ookud snrlouvq možnost víceprací a jejich úlrradu neupravuje.
K prťrběhu výběrovdlro řízeni se nemťržérne vyjadřovat. Posouzení, Žda veř<veřejná

zakázka proběhla v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, přísluší případně
Mirristerstvu pro místní rozvoj.

ředitel odboru Financov ních
rozpočtťr a programové financování

Mlnlsterstvo finanGí
llE l0 PIAHA l -tatco*ll§

+

pravidlech. v
výdaje uvedené

o Strana 4

,,,k

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění


